1

泰院团字〔2025〕7号

关于征集第二十三届“校园之春”大学生
科技文化艺术节精品活动的通知

各二级学院团委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和全

国两会精神，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，

充分发挥文化育人功能，展示我校青年学生奋发向上的良好风

貌，培育大学生创新创业能力，拟于今年 4月至 6月举办泰山学

院第二十三届“校园之春”大学生科技文化艺术节。为使活动更

加科学、规范，吸引全校学生广泛参与，现征集精品活动方案，

具体事项通知如下：

一、指导思想

以“探索青春方程式”为主题，以活跃校园文化生活，引导

学生健康成才为目标，以科技探索为基石，以文化传承为纽带，

以艺术创作为载体，激发广大学生爱党、爱国、爱校热情，展现

2

青年一代的责任与担当，展现我校青年学生良好的综合素质和文

化修养，促进学生全面健康发展。

二、时间安排

3月 26日—4月 1日，各二级学院团委提交精品活动方案。

4月 2日—4月 6日，对各二级学院团委提交的活动方案进

行可行性论证，公布最终精品活动项目。

三、征集内容

各二级学院团委、学生会、学生社团可依托专业特色，结合

实际、紧扣主题，设计开展内容丰富、形式多样的校园文化活动。

主要可围绕以下内容设计：

1.学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实全国

两会精神；

2.弘扬泰山文化，传承与创新中华优秀传统文化；

3.科技创新竞赛，突出人工智能、数字技术与传统文化的碰

撞；

4.特色文艺、体育活动；

5.百万大学生进社区、“学雷锋”志愿服务活动、实践活动；

6.其他相关活动。

四、相关要求及说明

1.高度重视，加强组织。各二级学院团委要统筹规划、分类

实施，充分调动师生的积极性和创造性，展现我校师生的青春风

貌。

2.紧扣主题，贴近生活。活动需贴近本届科技文化艺术节主

题，围绕上述内容进行。活动形式不限，要贴近学生学习生活实

3

际，使学生在活动中真正受益，具备广泛参与性、互动性。

3.创新形式，彰显特色。要积极创新第二课堂活动形式，把

思想引领贯穿始终，体现导向性；要紧密结合学科专业特点，体

现特色性；要注重提高第二课堂活动的质量，坚持统筹考虑，注

重与“一院一品”项目、社团品牌活等结合，增强活动的针对

性和实效性，充分拓展大学生科技、文化、艺术素养。

4.各二级学院团委上报 1-3 项活动方案，自主承办 1-2 项特

色精品活动。学校团委将对所有活动进行审核，如活动内容相同，

学校团委将进行评议，择优录用。

五、报送方式

请各学院团委根据实际填写精品活动申报表和汇总表（见附

件 1、2），4月 1日 17:00前将电子版以“学院名称+科技文化

艺术节”命名发送至邮箱 tsugqt@163.com，纸质版交至理工楼

B1002。

附件：1.第二十三届“校园之春”大学生科技文化艺术节精品活动

申报表

2.第二十三届“校园之春”大学生科技文化艺术节精品活动

申报汇总表

共青团泰山学院委员会

2025年 3月 26日

4

附件 1：

第二十三届“校园之春”大学生科技文化艺术节

精品活动申报表

申报学院：

活动名称

活动主题

活动时间 活动地点

负责人 联系方式

活动简介

活动特色

5

活动方案（2000字以内，可另行附页）

二级学院团委意见：

签字（盖章）：

年 月 日

学校团委意见：

签字（盖章）：

年 月 日

备注：此表需正反面打印。

6

附件 2：

第二十三届“校园之春”大学生科技文化艺术节精品活动申报汇总表

申报学院团委（盖章）：

序号 活动名称 活动内容 活动对象 活动时间 活动类型
是否推荐
校级活动

备注

写明活动的准确名称
简述活动形式、内容、预计成
效等，不超过 100字。

备注：1.请按以上范本格式填写，活动对象请填写“本院学生”、“全校学生”、“校内外学生”或“其他”（若为其他，请注明情况）；

2.每个学院至少推荐 1项校级活动；

3.此表填妥后请于 4月 1日 17:00前发送电子版至 tsugqt@163.com。

	以“探索青春方程式”为主题，以活跃校园文化生活，引导学生健康成才为目标，以科技探索为基石，以文化传承